1 de 2

Unespar Campus de Paranavaí – Avenida Gabriel Esperidião, S/n | Jardim Morumbi | Paranavaí - PR | CEP 87.703-000 |Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307

PORTARIA N.º 007/2025 – DIREÇÃO GERAL/UNESPAR

Designa os Coordenadores dos Laboratórios
Multiusuários da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR Campus de Paranavaí.

A Diretora Geral da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí,

no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais.

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os docentes, abaixo relacionados, para desempenhar as funções de

Coordenação de Laboratórios Multiusuários da Unespar Campus de Paranavaí, conforme

segue:

NOME CPF LABORATÓRIO

Célia Maria Gomes Labegalini XXX.246.429-XX Laboratório de Anatomia Humana

Dandara Novakowski Spigolon XXX.009.119-XX Laboratório de Enfermagem da Unespar

Daniela Barbieri Vidotti XXX.064.569-XX Laboratório de Ensino de Matemática

Edilaine Valéria Destefani Cunha XXX.021.819-XX
Laboratório de Geologia, Sedimentologia

e Biogeografia

Franciele Mara Lucca Zanardo Bohm XXX.441.989-XX Laboratório de Pesquisa e Análise

José Augusto Alves Netto XXX.880.879.XX
Centro de Documentação e Pesquisa

Histórica do Noroeste do Paraná

Correspondência Interna 444/2025. Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 04/06/2025 15:47. Inserido ao documento
1.562.154 por: Maria Antonia Ramos Costa em: 04/06/2025 15:46. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a8b6a79d00e21e007d03e56bc624b32c.

https://wa.me/554431414307

2 de 2

Unespar Campus de Paranavaí – Avenida Gabriel Esperidião, S/n | Jardim Morumbi | Paranavaí - PR | CEP 87.703-000 |Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307

José Augusto Alves Netto XXX.880.879.XX Laboratório de Ensino de História

Júlio Ernesto Colla XXX.995.639-XX
Laboratório de Informática do Curso de

Administração

Lucinéia Maria Lazaretti XXX.700.549-XX
Laboratório Interdisciplinar de Práticas

Pedagógicas (LIPP)

Marcelo José da Silva XXX.943.311-XX
Laboratório Multidisciplinar de Práticas

Pedagógicas de Língua(gem)
(LaMPPEL)

Matheus Amarante do Nascimento XXX.001.729-XX Laboratório do Envelhecimento

Paulo Alfredo Feitosa Bohm XXX.007.409-XX Laboratório de Química

Ronaldo Angelo Dias da Silva XXX.609.676-XX
Laboratório de Planejamento, Registro e

Análise e Controle da Carga de
Treinamento Esportivo (PRACTE Lab)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não

produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no site oficial da Unespar Campus de Paranavaí

Paranavaí, 04 de Junho de 2025.

PROF.ª DRA. MARIA ANTONIA RAMOS COSTA
Diretora Geral Campus Paranavaí

Portaria nº 006/2022 – Reitoria/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Correspondência Interna 444/2025. Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 04/06/2025 15:47. Inserido ao documento
1.562.154 por: Maria Antonia Ramos Costa em: 04/06/2025 15:46. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a8b6a79d00e21e007d03e56bc624b32c.

https://wa.me/554431414307

Correspondência Interna 444/2025.
Documento: Portaria_0072025_CoordenacaodoLaboratorioMultiusuarios.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 04/06/2025 15:47.

Inserido ao documento 1.562.154 por: Maria Antonia Ramos Costa em: 04/06/2025 15:46.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
a8b6a79d00e21e007d03e56bc624b32c.